

Produktinformation



Rote Bete Pulver - Barbabietola rossa in polvere - Beetroot Powder

Dose

Artikelbezeichnung	Rote Bete Pulver, Barbabietola rossa in polvere - beetroot powder
Zusatz	
Sortiment	Alpin
Art.-Nr.	339
Etiketteninformation Deutsch	Gemahlene Rote Beete für den Einsatz als natürlicher Farbstoff, vielseitig in der Küche verwendbar.
Etiketteninformation Italienisch	Barbabietola rossa macinata, di impiego versatile in cucina e perfetta come colorante naturale.
Etiketteninformation Englisch	Ground beetroot is a natural colouring agent and has many uses in the kitchen.
EAN	4260046713395
Inhalt	100g
Verpackung	Klipp-Klapp-Dose / S



Produktfoto | Packshot

Zusammensetzung	Rote Beete getrocknet (100%).	
Anwendung		
Dosierung	nach Geschmack	
Nährwerte /100g	Brennwert Energia Energy: 43kcal, 180kj; Fett Grassi Fat: 0,1 g; davon gesättigte Fettsäuren di cui acidi grassi saturi saturates: 0 g; Kohlenhydrate Carboidrati Carbohydrates: 10 g; davon Zucker di cui zuccheri of which sugars: 9 g; Eiweiß Proteine Protein 2,0 g; Salz Sale Salt: 0,14 g;	
Mikrobiologie	Richtwert (KbE/g)	Warnwert (KbE/g)
Escherichia coli	1x10 ³	1x10 ⁴
Schimmelpilze	1x10 ⁵	—
Präsumtive Bacillus cereus	1x10 ³	1x10 ⁴
Clostridium perfringens	1x10 ³	1x10 ⁴
Salmonella	---	n.n. in 25g
Aflatoxin	Summe aus B1, B2, G1, G2	max. 10ppb
	Aflatoxin B1	n.n. in 25 g
Lagerbedingungen	trockene Lagerung, lichtgeschützt.	
MHD	Mind. 24 Monate, mindestens 18 Monate Restlaufzeit bei Auslieferung.	

allergene Inhaltsstoffe	Keine Allergene enthalten. Unbeabsichtigter Kontakt (Spuren) in der Lieferkette kann nicht ausgeschlossen werden.
Angaben Gentechnik	In unserem Betrieb werden Produkte nicht bestrahlt, bei unseren Lieferanten lehnen wir dieses Verfahren ab. Uns sind auch keine Informationen bekannt, dass das Produkt bzw. diese Zutat gentechnisch verändert ist und Rohstoffe enthält, die gentechnisch verändert wurden. Das Produkt unterliegt nicht der VO (EG) 1829/2003 und ist nicht nach der VO 1830/2003 zu kennzeichnen.